
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 1902.02/2021CMI/2021

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

04/03/2021 19/02/2021 19/02/2021 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LICENÇA DE SOFTWARE DE VOTAÇÃO ELETRÔNICA E 
CONTROLE DE MICROFONES A SER INSTALADO NO COMPUTADOR DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL, ONDE 
SERÁ USADO COMO TERMINAL DE CONTROLE, BEM COMO PARA O GERENCIAMENTO OPERACIONAL E MONITORAMENTO 
DO PAINEL ELETRÔNICO DE VOTAÇÃO, ALÉM DE SOFTWARE PARA TABLETS QUE SERVIRÃO DE MICROTERMINAIS DE 
PRESENÇA, VOTAÇÃO, E CONTROLE DE MICROFONES, PARA UM MELHOR DESENVOLVIMENTO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS 
E EXTRAORDINÁRIAS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente CLEILSON NUNES DE SOUSA

Responsável pela Informação CLEILSON NUNES DE SOUSA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico HERTON PARENTE SOUSA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

19/02/2021 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DIARIO OFICIAL DO CEARÁ

19/02/2021 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL O POVO

19/02/2021 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELOGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

Câmara Municipal de 
Itapipoca

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

01/06/2022 - PROCESSO ENCERRADO FECHADA

19/02/2021 - PUBLICAÇÃO DO EDITAL ABERTA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

TERMO DE REFERENCIA pdf

EDITAL pdf

TERMO DE REVOGAÇÃO pdf

Câmara Municipal de Itapipoca
CNPJ : 01.878.848/0001-80

Slogan: A Serviço do Povo

CNPJ : 01.878.848/0001-80

https://camaraitapipoca.ce.gov.br/licitacoes/108

Emitido: 06/12/2025 15:49:51


